
Styret
Styret har hatt følgende sammensetning i beretningsperioden:

Seniorrådgiver Christina Aar (Styreleder)
Advokat Arne Engesæth
Advokat Sigurd Knudtzon
Seniorrådgiver Kari Kiil
Generalsekretær Merete Smith
Generalsekretær Erik Graff

Varamedlemmer:
Advokat Hege B. Ersdal
Advokat Bjørn H. Wikasteen
Advokatfullmektig Roar Thun Wægger
Seniorrådgiver Haakon B. Hertzberg

Møter
Det har vært avholdt fire styremøter og 38 saker har vært
behandlet.

Administrasjonen:
Direktør Kjell Øiestad
Administrasjonssjef Arne Dahlgård
Fagkonsulent Eric J. Roe
Fagkonsulent Runar Hafsteen
Fagkonsulent Merethe Britt Sunde
Regnskapsleder Lisbeth Rustad
Kurskoordinator Bjørg Fjerdingby Olsen
Kurskoordinator Elisabeth Heien (Permisjon frem til 14.04.09)
Kurskoordinator Elisabeth Fiksdal
Kurskoordinator Ane Hvesser
Kurskoordinator Randi Karlsen
Kurskoordinator Ingjerd Solvang (vikar til 31.05.09)
Kurskoordinator Vibeke Skabo (vikar til 30.06.09)

IT-sjef for Juristenes Hus er Ævar Einarsson som ble ansatt 1.
august 2007. Han er formelt ansatt i JUS, men lønnskostnadene
blir fordelt mellom Juristenes Utdanningssenter, Norges Jurist-
forbund og Advokatforeningen.

Sykefraværet var på 207 dager og det tilsvarer 7,9 %.
I dette er det tatt med en medarbeider som er langtidssyke-
meldt, fra 01.06.08.

Likestilling og miljø
Både i administrasjonen og i styret er det representativ kjønns-
fordeling. Styret med møtende varamedlemmer består av fire
kvinnelige og seks mannlige medlemmer. Administrasjonen
består av tretten fast ansatte, hvor en var i permisjon og en er
langtidssykemeldt. Det er derfor to vikarer i administrasjonen.
Det er ni kvinnelige og fem mannlige medarbeidere. Dette er til-
fredsstillende. Arbeidsmiljøet må sies å være godt.

Juristenes Utdanningssenter har ingen aktiviteter som for-
urenser det ytre miljøet.

Hovedmål og toårsplan for JUS og noe
om virksomheten i 2008
JUS arbeider etter rullerende toårsplaner der hovedmålet helt
fra starten i 1992 har vært at JUS skal være juristers førstevalg
når det gjelder etter – og videreutdanning. JUS kurstilbud
omfatter mange kurs på hele den juridiske skalaen, samt at det
også tilbys kurs i ikke-juridiske fag. 2008 ble på alle måter et
godt år for JUS med svært mange deltakere. Aldri tidligere har
JUS arrangert så mange kurs.

Målet for deltakelse var å ha 8500 deltakere. Det ble 12 119.
Målet for antall kurs var 50 dagskurs, 65 kurs over 1 ½ dag samt
30 andre typer kurs. Disse målene ble nådd idet JUS arrangerte

Juristenes Utdanningssenter (JUS) ble etablert i 1992 og er en selveiende ideell forening

med Norges Juristforbund og Advokatforeningen som medlemmer. Formålet med JUS er

å tilby medlemmene i de to foreningene etter – og videreutdanning på høyt nivå. JUS skal

være juristers førstevalg. Kursene som arrangeres skal ha høy faglig standard formidlet av

dyktige foredragsholdere. Det skal legges vekt på formidlingsformen og legges opp til

alternative læringsformer. JUS har et godt omdømme blant jurister og advokater, og det er

et godt samarbeid med advokatene, offentlige tjenestemenn og de juridiske fakultetene.
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Årsberetning for 2008



82 dagskurs, 75 kurs over 1 ½ dag og 38 andre typer kurs – til
sammen 195 kurs. En av grunnene til den markante økningen i
antall deltakere skyldes at Advokatforeningens medlemmer var i
det siste året i femårsperioden for den obligatoriske etterutdan-
ningen, samt at Advokatforeningen markerte sitt 100-årsjubi-
léum med fag og fest. Innpå 1500 kursdeltakere var med på de
åtte kursene som ble arrangert i løpet av de to jubiléumsdagene
i mai.

Prosjekt offentlig sektor
Prosjektet rettet mot å lage flere kurs for offentlig sektor ble
videreført i 2008.

Kursene innenfor prosjektet har særlig hatt fokus mot retts-
lige konsekvenser av trender og endringer i offentlig sektor de
siste 20 årene. I 2008 ble det derfor satt opp flere nye kurs som
tar opp forvaltningsrettslige problemer knyttet til privatise-
ring/selskapsformer i offentlig sektor, tilsynsproblematikk, etikk,
varsling, antikorrupsjon, gransking, trender i forvaltningen og
forvaltningsretten, personvern m.m.

Fra og med høsten 2008 ble kursidéene fra prosjektgruppen/fag-
gruppen for offentlig sektor utarbeidet i samarbeid med prof.
Erik Boe og/eller faggruppen i statsforfatning, stats- og kommu-
nalforvaltning. Det ble også bearbeidet vei for to nye fagutvalg
innen «god virksomhetsstyring (Governance)» og «utdannings-
rett».

Prosjektet har også hatt en funksjon som fordeler av avsatte
midler fra JUS via NJ til offentlig sektor, der det ble innledet
samarbeid med flere tillitsvalgte for å lage interne kurs på
arbeidsplassene. Våren 2008 samarbeidet JUS særlig med tillit-
svalgte i NAV og Skatt. Midlene vil i fremtiden legges inn i en
særlig fagdag for offentlig sektor.

Det er imidlertid utviklet et fast samarbeid med departe-
mentsjuristene uten basis i pengestøtte, og opprettet en egen
arrangørgruppe for en årlig fagdag i departementet.

Til sammen ble det satt opp 24 kursprogram i prosjektet i løpet
av 2008. På vårparten ble det brukt om lag 350.000,- til å støtte
ulike deler av prosjektet, mens man på høsten ikke benyttet
støtte til noen av kursene. Kursene har vært åpne for advoka-
tene, som har hatt en liten andel av deltagerne. Kursene våren
08 hadde til sammen 745 deltagere, mens høstens nye kurs
hadde ca 800 deltagere. I tillegg kommer kursdeltagere til ny

offentleglov (200), praktisk forvaltningsrett (68) og tidligere opp-
arbeidede tilbud mot offentlig sektor (offentlige anbud, stats-
støtte, trygd, helse og sosialrett m.m.).

Deltakelse fra advokatstanden
og privat sektor
Fortsatt er det viktig å ha god deltakelse fra advokatstanden og
privat sektor. Som skrevet ovenfor hadde JUS svært god delta-
kelse fra denne gruppen, og JUS må etterstrebe å tilby gode og
aktuelle kurs også for denne viktige målgruppen.

JUS bruker mange advokater som foredragsholdere da disse
som regel er dyktige praktikere. Det er likevel viktig at andre
typer jurister også er forelesere, og JUS bruker lærerkrefter fra
de juridiske fakultetene, domstolene og fra forvaltningen. JUS
har også samarbeid med en del andre aktører der en av de vik-
tigste er Oslo Børs i forbindelse med Børsrettsdagene som
arrangeres i januar hvert år.

Fagutvalg
En svært viktig ressurs for JUS i vårt arbeid for å kunne arran-
gere gode kurs er våre 34 fagutvalg. Medlemmene i fagutval-
gene er eksperter innen sine respektive områder. Utvalgene
består av advokater, dommere, ansatte ved de juridiske fakulte-
ter og jurister fra offentlig sektor.

Tilbud til foredragsholderne om pedagogikkurs
Foredragsholderne på våre kurs er også blant de faglig beste på
sine områder. Imidlertid er det viktig at disse også har evnen til
å formidle fagstoffet på en god måte. JUS har derfor et tilbud til
alle våre foredragsholdere om et tre timers pedagogikkurs der
de mottar gode tips om hvordan de skal foreberede et foredrag
og hvordan selve foredraget skal holdes. I tillegg har JUS et kurs
innen presentasjons – og budskapsformidling – tale og kropps-
språk. Dette er et åpent kurs der vi holder av noen plasser til
foredragsholderne våre. Kurset går over to dager, og deltakerne
blir filmet mens de holder foredrag.

Geografisk spredning og lokale kretskurs
Den geografiske spredningen av kursene til JUS er viktig selv
om de fleste kursene arrangeres på Østlandet der et klart flertall
av målgruppen bor. Advokatforeningens lokale kretser arrange-
rer mange kurs som samler godt over 1000 deltakere.
I og med at JUS støtter disse kursene økonomisk, kan det sies at
JUS har en god distriktsprofil.
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Etikk
Nytt i forrige fem-årsperiode er kravet om fem timer etikk. Til
tross for at JUS og også kretsene hadde mange kurstilbud om
etikk samt at etikktemaer var flettet inn i mange fagkurs, var det
mange advokater som ikke nådde opp med fem timer. Etikkurs
vil derfor være viktig for JUS å ha på kjøreplanen.

Ikke-juridiske fag
I tillegg til juridiske kurs er det viktig for JUS å ha tilbud om
ikke-juridiske fag som jurister har behov for. Her har vi bl.a. til-
bud innen språk (engelsk, fransk og spansk), økonomi og regn-
skap, mekling og retorikk.

Markedsføring
All annonsering av JUS-kursene skjer nå via våre nettsider. Fire
ganger i året – to for hvert halvår – sendes en kursoversikt ut
sammen med Advokatbladet og Juristkontakt. Den oversikten er
både tematisk og kronologisk. I tillegg sender JUS ukentlig ut e-
post til medlemmene med fokus på kursene som har påmel-
dingsfrist den kommende uke. I samme e-post opplyses også om
på hvilke kurs det er ledige plasser på i den kommende fireu-
kers-periode.

Om de enkelte kurs
Også i 2008 var det de årlige faste kursene som samlet fleste
deltakere. På disse kursene får deltakerne en gjennomgang av
siste års nyheter innen rettsfeltet (nye lover, rettspraksis o.a.)
samt nyttige forelesninger om viktige emner.

Arbeidsrett er fremdeles ett av de mest populære rettsom-
rådene. På de tre årlige kursene som ble arrangert i 2008,
hvorav ett i forbindelse med jubiléet til Advokatforeningen, del-
tok 670 deltakere. Fortsatt er Det årlige skatterettskurset og Det
årlige selskapsrettskurset populære. I forbindelse med jubiléet
ble det også arrangert et eget Årlig selskapsrettskurs som alene
samlet 386 deltakere. De tre årlige ajourføringskursene som
arrangeres på høstparten i Tromsø, Bergen og Oslo hadde totalt
735 deltakere. Dette er en økning på nesten 300 fra året før. Av
de relativt nystartede årlige kursene er trygderett, barnerett og
helserett blitt populære.

Innen det nordiske kurssamarbeidet ble to kurs arrangert. Drift
av advokatvirksomhet i Norden om bord på hurtigruteskipet MS
Nordkapp og et skatterettskurs i Stenungsund i Sverige. Kur-
sene samlet i alt hhv 52 og 59 deltakere med bra deltakelse fra
de skandinaviske landene.

1.1.2008 trådte den nye tvisteloven i kraft. Året før arrangerte
JUS mange kurs i den nye loven. I 2008 ble det arrangert 15
fagdager rundt om i landet i samarbeid med

Advokatforeningens lokale kretser og de lokale domstolene.
Fagdagene skulle være et bidrag til felles forståelse for hvordan
tvisteloven bør praktiseres, og en møteplass for å diskutere
forventninger og problemstillinger i samarbeidet med aktørene
i retten. Totalt deltok 890 på disse fagdagene.

JUS arrangerte også i 2008 kurs innen økonomi og regnskap,
språk (engelsk, spansk og fransk), retorikk, mekling og forhand-
lingsteknikk.

JUS har ansvaret for å arrangere Det obligatoriske advokatkur-
set. Det er stort påtrykk på disse kursene for det er meget god
rekruttering til advokatyrket. Åtte kurs med om lag 70 deltakere
på hvert kurs ble arrangert hvorav seks kurs bare i Oslo. Totalt
deltok det 547 på kurset.

Et nytt kull Advokatassistenter DNA ble uteksaminert høsten
2008. Alle de 31 studentene bestod den avsluttende eksamen.
Studiet anses som meget verdifullt, og advokatkontorene har
stor nytte av den kompetansen som studentene tilegner seg.
På høstparten ble det som vanlig arrangert et ajourføringskurs
for de Advokatassistenter som er ferdig utdannet. Kurset fikk
god deltakelse og ble godt evaluert.

I 2008 ble det arrangert kun én Brush Up-forelesning i samar-
beid med Det juridiske fakultet i Oslo. Det var en etikkforeles-
ning, og Auditorium 4 i Urbygningen var fylt til randen. Foreles-
ningen ble også denne gangen filmet og lagt ut gratis på vår
nettside.

I samarbeid med Domstoladministrasjonen i Trondheim/
Kompetanseutvalget for dommere og Etterutdanningsrådet for
Den høyere påtalemyndighet ble det nok en gang arrangert et
etikkseminar. Seminaret samlet bra med deltakere. Det er nyttig
for advokater, dommere og påtalejurister å komme sammen og
diskutere felles problemstillinger. Et planlagt seminar innen
praktisk straffesaksbehandling måtte dessverre avlyses grunnet
liten deltakelse.
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Evalueringen av kursene: Statistikken viser følgende score

Evaluering foredragsholdere Høst Vår Høst Vår Høst Vår Høst Vår
2008 2008 2007 2007 2006 2006 2005 2005

Faglig innhold foredragsholdere 4,75 4,73 4,74 4,81 4,69 4,72 4,65 4,73
Pedagogisk fremstilling av innhold 4,71 4,55 4,56 4,61 4,47 4,53 4,49 4,53
Praktisk nytte av kursene 4,55 4,56 4,55 4,58 4,53 4,49 4,39 4,55
Disposisjonen 4,79 4,60 4,53 4,55 4,44 4,49 4,36 4,45
Helhetsvurdering av foredragsholderne 4,63 4,65 4,66 4,71 4,58 4,62 4,56 4,62

Evaluering kurset i sin helhet Høst Vår Høst Vår Høst Vår Høst Vår
2008 2008 2007 2007 2006 2006 2005 2005

Helhetsvurdering av kurset 4,71 4,73 4,82 4,92 4,78 4,82 4,83 4,82
Faglige innhold av kurset 4,74 4,77 4,84 4,93 4,78 4,83 4,84 4,82
Kurspermens innhold 4,67 4,54 4,77 4,77 4,75 4,75 4,75 4,67

Kursdeltakelse
I statistikken over kursdeltakelse må det skilles mellom antall
påmeldinger og antall personer. Dette må gjøres fordi mange
deltar på flere kurs i året. Totalt har JUS hatt 12 119 påmel-
dinger mot 8 542 i 2007. Dette er 3 577 flere enn i 2007 og
utgjør en økning på 42 %. Av de 12 119 påmeldingene var
5 217 (43 %) kvinner og 6 902 (57 %) menn.

7 747 personer deltok på JUS-kurs i 2008. Dette er 1 553
flere enn i 2007 og representerer en økning på 25%. Av disse
er 3 402 (40 %) kvinner og 4 345 (60 %) menn. Denne forde-
lingen har holdt seg slik helt fra 2001.

Advokatforeningen har totalt 6 793 medlemmer hvorav advo-
katfullmektigene utgjør 1493.

Av Advokatforeningens 5 300 aktive medlemmer har nesten
70 % deltatt på JUS-kurs mot nesten 53 % i 2007.

79 % ( 66 % i 2007) av de kvinnelige medlemmene har
deltatt og 66 % (49 % i 2007) av de mannlige medlemmene.

Av Juristforbundets 8 380 medlemmer eksklusive advokat-
fullmektig gruppen har 26,4% vært på JUS-kurs mot 23,3%
i 2007 – 30 % av kvinnene og 21 % av mennene.
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2008 2007 2006 2005 2004 2003
Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
pers. fordeling pers. fordeling pers. fordeling pers. fordeling pers. fordeling pers. fordeling

1 kurs 4867 62,8 % 4428 71,5 % 4303 72,4 % 4002 73,2 % 3716 71,6 % 3604 66,6 %

2 kurs 1849 23,9 % 1311 21,2 % 1189 20,0 % 1058 19,4 % 1125 21,7 % 1188 22,0 %

3 kurs 717 9,3 % 357 5,8 % 300 5,0 % 308 5,6 % 245 4,7 % 400 7,4 %

4 kurs 225 2,9 % 76 1,2 % 116 2,0 % 72 1,3 % 71 1,4 % 158 2,9 %

5 kurs 62 0,8 % 17 0,3 % 27 0,5 % 15 0,3 % 20 0,4 % 33 0,6 %

6 kurs 21 0,8 % 3 0,3 % 7 0,5 % 7 0,3 % 7 0,4 % 18 0,6 %

7 kurs 2 0,0 % 2 0,0 % 1 0,0 % 4 0,1 % 1 0,0 % 5 0,1 %

8 kurs ++ 4 0,1 % 0 0,0 % 1 0,0 % 1 0,0 % 3 0,1 % 4 0,1 %

Tot.delt. 7747 pers. 6194 pers. 5944 pers. 5467 pers. 5188 pers. 5410 pers.

Vi viser for øvrig til statistikken.
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Deltakeroversikt

Totalt antall påmeldinger

Herav:

Medlemmer av DNA

Medlemmer av NJ

Advokatfullmektig gruppen

Andre (ikke medlemmer)

Sum

Totalt antall

deltakere/personer

Herav:

Medlemmer av DNA

Medlemmer av NJ

Advokatfullmektig gruppen

Andre (ikke medlemmer)

Sum

Totalt antall medlemmer

Herav:

Medlemmer av DNA

Medlemmer av NJ

Advokatfullmektig gruppen

Sum

2007 2007

Totalt i %

8542 Andel av påmeldinger

Kvinner Menn

3905 46 % 1197 31 % 2708 69 %

2519 29 % 1617 64 % 902 36 %

992 12 % 470 47 % 522 53 %

1126 13 % 667 59 % 459 41 %

8542 100 % 3951 46 % 4591 54 %

Andel personer

5944 Kvinner Menn

2658 43 % 759 29 % 1899 71 %

1885 30 % 1200 64 % 685 36 %

656 11 % 293 45 % 363 55 %

995 16 % 582 58 % 413 42 %

6194 100 % 2834 40 % 3360 60 %

Andel av totale medlemmer

Kvinner Menn Kvinner Menn

Totalt

5 054 1149 3905 759 66 % 1899 49 %

10549 5709 4840 1200 21 % 685 14 %

1392 655 737 293 45 % 363 49 %

16 995 7513 9482 2252 30 % 2947 31 %

Kursstatistikk for 2008

2008 2008

Totalt i %

12 119 Andel av påmeldinger

Kvinner Menn

6 413 53 % 1 781 28 % 4 632 72 %

2 737 23 % 2 028 74 % 709 26 %

1 689 14 % 660 39 % 1 029 61 %

1 280 11 % 748 58 % 532 42 %

12 119 100 % 5 217 43 % 6 902 57 %

Andel personer

7 747 Kvinner Menn

3685 48 % 1011 27 % 2674 73 %

2211 29 % 1439 65 % 772 35 %

812 10 % 370 46 % 442 54 %

1039 13 % 582 56 % 457 44 %

7747 100 % 3402 40 % 4345 60 %

Andel av totale medlemmer

Kvinner Menn Kvinner Menn

Totalt

5 300 1273 4027 1011 79 % 2674 66 %

8380 4757 3623 1439 30 % 772 21 %

1493 725 768 370 51 % 442 58 %

15 173 6755 8418 2820 42 % 3888 46 %

53%

14%

11%

23%

Antall påmeldinger i 2008

Medlemmer av DNA
Medlemmer av NJ
Advokatfullmektiggruppen
Andre (ikke medlemmer)

Medlemmer av DNA

Medlemmer av NJ

Advokatfullmektig gruppen

Andre (ikke medlemmer)

Kvinner

Menn

0%

20%

40%

60%

80%

Antall påmeldinger/deltakere fordelt på kjønn i 2008

Kvinner Menn
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% av deltakerne som har gått på mer
enn ett kurs de siste 7 år

2008 37,2 %
2007 28,5 %
2006 27,6 %
2005 26,8 %
2004 28,4 %
2003 33,3 %
2002 28,0 %

Kretskurs for medlemmer
av Advokatforeningen
og kurs for medlemmer av
Juristforbundet
Advokatforeningens lokale kretser var aktive i 2008. Totalt
støttet JUS 39 lokale arrangementer med til sammen kr
711.870,- i honorardekning. Av dette var kr 225.500,- honorar-
dekning til kurs i etikk. Totalt var det om lag 1 000 deltakere
som deltok på disse kursene.

Juristforbundets medlemsforeninger arrangerte fagkurs
med til sammen over 1 100 deltakere.
Det ble brukt kr 633 681,-.

Regnskap
Regnskapet for 2008 viser et overskudd på kr 4 159 461,- etter
at bruken av midler avsatt til Norges Juristforbund,
Advokatforeningen og IKT satsning på advokatkurset.
Driftsresultat for selve kursvirksomheten viser et overskudd på
kr 4 742 896,- mens netto finans er på kr 655 750,-. Netto kur-
sinntekter er kr 34.612.103,- som er en økning på 35,0 % fra
2007. Årets bruk av midler til Juristforbundet,
Advokatforeningen og IKT advokatkurset var på til sammen kr
1 239 185,- mot kr. 923 960,- i 2007.

Egenkapitalprosenten er på 54 % og styret bekrefter at for-
utsetningen om fortsatt drift er til stede pr.31.12.08

Regnskapet er inntatt på de neste sidene.

Oslo, 27.mai 2009
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Regnskap 2008

Resultatregnskap 31.12.2008

RESULTATREGNSKAP Note 2008 2007

Driftsinntekter:

Kursinntekter 2 34 612 103 25 562 982
Andre inntekter 17 806 18 169
Sum inntekter 34 629 909 25 581 151

Driftskostnader:

Personalkostnader 9 9 773 606 8 329 397
Lokalkostnader 3 1 775 227 1 500 742
Kontorhold 4 1 454 847 1 417 403
Opphold og servering kurs 5 2 168 295 1 401 855
Reiser og møter 1 214 256 1 029 418
Honorar 6 9 199 426 7 365 044
Andre kostnader kurs 2 977 235 1 684 583
Markedsføring 841 227 747 107
Fremmede tjenester 7 326 391 629 646
Kontingent/Stipend 8 37 847 35 680
Bruk av øremerkede midler 15 1 239 185 923 960
Tap på kursinntekter 6 200 39 925
Avskrivninger 10 112 456 90 025
Sum driftskostnader 31 126 198 25 194 785
Driftsresultat før finans 3 503 711 386 366

Finansinntekter og finanskostnader:

Finansinntekter 683 217 376 968
Finanskostnader 27 467 23 578
Sum finans 655 750 353 390
Årsresultat 4 159 461 739 756

Disponering:
Overført til annen egenkapital 15 4 159 461 739 756
Netto tilført egenkapital 4 159 461 739 756
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Balanse pr. 31.12.2008

BALANSE Note 2008 2007

EIENDELER
Anleggsmidler:
Kontormaskiner 10 189 415 49 475
Inventar 10 152 147
Datautstyr felles 10 63 648 126 148
Sum inventar/utstyr 405 210 175 623

Fordringer:
Utestående kursavgifter kurs/bøker 11 1 513 068 3 182 954
Andre kortsiktige fordringer 12 1 252 009 1 194 880
Sum fordringer 2 765 077 4 377 834

Kasse, bank, postgiro 13 16 505 985 10 576 217
Sum eiendeler 15 129 673

GJELD OG EGENKAPITAL
Egenkapital:
Innskutt egenkapital 15 500 000 500 000
Annen egenkapital 15 10 144 375 5 984 914
Sum egenkapital 10 644 375 6 484 914

Kortsiktig gjeld:
Leverandørgjeld 4 094 113 1 871 857
Skyldig offentlige avgifter, feriepenger 2 664 084 2 199 394
Faktuerte kursavgifter for 2007 11 1 101 565 3 720 550
Påløpne honorar 654 613 458 090
Avsatt til tap på fordringer 24 000 24 000
Annen kortsiktig gjeld 14 255 117 370 868
Sum kortsiktig gjeld 9 031 897 8 644 759
Sum gjeld og egenkapital 19 676 272 15 129 673

Oslo, 27.mai 2009
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Noter

Noter til årsregnskapet 2008

Note 1 – Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er avlagt i samsvar med regnskapslovens
bestemmelser om god regnskapsskikk for små foretak.

Inntektsføring: Inntekt resultatføres når den er opptjent, hvilket
vil si på tidspunkt for gjennomføring av kurs.

Kostnader: Kostnader knyttet til kursene resultatføres i samme
periode som kurset gjennomføres.

Fordringer: Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for
påregnelige tap

Pensjonsforpliktelser: Kollektiv pensjonsordning blir ikke
balanseført. Pensjonspremie blir kostnadsført direkte.
Det er 13 personer med på ordningen. Pensjonsordningen
er i tråd med ny lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Anleggsmidler: Varige driftsmidler balanseføres og avskrives
over driftsmidletsforventede levetid. Direkte vedlikehold av
driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader,
mens påkostninger eller forbedringer kostpris og tillegges
driftsmidlets avskrives i takt med driftsmidlet.

Note 2 – Kursinntekter
Kursinntekter er inkludert tilskudd fra AKS og
Dommerforeningen samt fradrag av andel til kurs-
sammarbeidspartnere.

Note 3 – Lokalkostnader
Leie av kurslokaler utgjør kr 717 170,-
Leiekostnader for kontorlokaler i Kr. Augustsgt. 9
utgjorde kr 827 112,-

Note 4 – Kontorhold
Her utgjør andelen av datakostnader felles i Juristenes Hus
og egne datakostnader til sammen kr 754 712,-

Note 5 – Opphold og servering kurs
Opphold og servering kurs gjelder bare foredragsholdere og
kursledere i forbindelse med kursene.

Note 6 – Honorarer
Beløpet innkluderer honorar for foredragsholdere og kurs-
ledere. Arbeidsgiveravgift er medregnet.

Note 7 – Fremmede tjenester
Fremmede tjenester gjelder leie av tjenester iforbindelse med
sentralbord, post og trykkeritjenester.

Note 8 – Kontingent/Stipend
Det ble delt ut kr 25 000,- stipend for 2008

Note 9 – Personalkostnader
Spesifikasjon av personalkostnader: 2008 2007
Lønn 6 403 543 5 520 181
Arbeidsgiveravgift 1 188 475 1 021 370
Kollektiv pensjon (ytelsespensjon) 1 353 897 1 070 050
Andre ytelser 827 691 717 797
Sum personalkostnader 9 773 606 8 329 398

Gjennomsnittlig var det 12 ansatte i JUS. Av disse er 1 person
ansatt som IT-ansvarlig for hele huset og fordeles mellom
DNA/NJ/JUS. Sykefraværet i 2008 var på 67 dager som tilsva-
rer 2,7%. I tillegg er en av medarbeiderne langtidssykemeldt
fra 01.06.08
Ytelser til daglig leder/styret:

Lønn til daglig leder utgjør 993 722
Pensjon 244 370
Andre godtgjørelser 42 968

Det er ikke utbetalt noen godtgjørelse til styret.

Utbetalt til Revisor:
Lovpålagt revisjon 37 621 (inkl.mva.)
Andre tjenester/Kurshonorar 133 383 (avg.fritt)



Note 10 – Anleggsmidler
Kontormaskiner Datautstyr Inventar

Anskaffelsseskost IB 110 050 188 648 0
Tilgang 2006 181 888 0 160 155
Anskaffelseskost UB 291 938 188 648 160 155
Akkumulerte avskrivninger 60 575 62 500 0
Årets avskrivning 41 948 62 500
Akkumulerte avskrivninger UB 102 523 125 000 8 008
Bokført verdi 189 415 63 648 8 008
Levetid 4-5 år 3 år 5 år

Note 11 – Utestående/fakturerte kursavgifter
Kursinntekter som er fakturert i regnskapsåret 2008, men gjel-
der kurs som avvikles våren 2009. Forskjellen på tallene
mellom eiendeler og gjeld utgjør innbetalinger av disse faktura-
ene før 1/1-2009.

Note 12 – Andre kortsiktige fordringer
Utlegg for Advokatforeningen og Juristforbund i forbindelse
med felleskostnader på huset, samt forskudd porto og til gode
fra AKS

Note 13 – Kasse,bank,postgiro
I denne posten er kr 1 200 195,- bundet i skattetrekksmidler.

Note 14 – Annen kortsiktig gjeld
Påløpt andel til medarrangører, tilbakebetaling kursavgifter og
skyldig Juristforbundet.

Note 15 – Egenkapital
Innskutt egenkapital 500 000
Annen egenkapital 5 984 914
Sum egenkapital pr 01.01.07 6 484 914
Årets underskudd 4 159 461
Egenkapital pr. 31.12 10 644 375

Regnskapet for 2008 viser et overskudd på kr 4 159 461,-
etter bruk midler til Advokatenes kretskurs og kurs for
Juristforbundets medlemsforeninger.
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